548 *totos—fluctus* scripsi: *totas—flammas* V ex uersu autecedenti; cf. 572.

550 *Graium* ex V restitui.

551 *istius* scripsi: *ipsius* V. — *pereat* Schenkelius: *pereant* V.

552 *aura* scripsi: *terga* V.

558 *decessit* scripsi: *discessit* V. sed discedimus ab hominibus, decedimus a locis.

560 *stabat ut extremis desertus ab orbibus axis.* ita V, nisi quod 'oribus' praebet, si ad quanta artifia confugiant interpretes ad ineptissima quaeque defendenda uno exemplo cognoscere uis, legas quae de hoc uersu protulerunt. nobis Valerius, si re uera 'axis' (quocumque modo accipis) scripsisset, indignus hercule uideretur, in quo emendando tempus consumuamus. itaque primum pro 'desertas ab' scripsi 'deserta sub'; deinde aut 'sub axibus arbos' aut simplicius 'sub orbibus arbos' legendum puto. nihil enim huic loco aptius dici fингine potest quam Iasonis eum arbore in desertis regionibus extante comparatio. haec lectio ubi semel deprauata est, u. 561 et 562 ex 'quam' librarii fecerunt 'quem'.

562 *sursus* Schraderns: *rursus* V.

572 *atros uoluunt — fluctus* scripsi: *atro uoluens — fluctu* V nimis tautologe cum eis quae praecedunt.

575 *flebat* scripsi: *flebat* V.

587 *ilect — ad squalentia* scripsi: *inicit — atque ardentia* V.

604 *ee* scripsi: *ac* V.

619 *secanti* Pius: *sequaci* V.

620 *leuantis* scripsi: *sequentis* V ex u. priore.

621 *ee* scripsi: *a* V.

630 *subiere* scripsi: *uidere* V.

646 *hauritque grauis* scripsi: *uritque grauem* V.

648 *fugit* Heinsius: *fariſ* V.

649 *ut* scripsi: *hic* V.

652 *quaes* Burmanus: *qui* V.

VIII 10 *mille* Heinsius: *ille* V.

17 *promit* Turnebus: *prodit* V.

20 *erecta* edd.: *electa* V.

23 *premit* scripsi: *ferit* V.

31 *talisque* scripsi: *talemque* V.

49 malim 'quam (scis) saepe fidem'.

62 *non iam* scripsi: *contra* V. — *haud uocat* scripsi: *aduocat* V.

67 *tanta* scripsi: *tantos* V. — *ui* Barthius: *ut* V.

68 *nirgamque* scripsi: *crinemque* V.

77 *me astante* Heinsius: *meis tandem* V.

136 *effulsit* Heinsius: *inflexit* V.

140 *ad hanc* scripsi: *adhuc* V.

157 malim 'quiduis super acceperit'.

161 *litora remi* Heinsius: *nam singula* V.

163 *te ioca* scripsi coll. Ouid. a. a. III 367: *tempora* V, quod uarie sanabant docti. sed neque 'pocula' Doruillianum (quasi uero potatrix fuerit Medea!) neque quod L. Muellerus d. r. m. p. 392 proposuit 'tempea' aut a sententia aut a forma placet.

164 *alieno ad gaudia uultu s. eras* scripsi: *alieno gaudia uultu s. erat* V.

168 *tecum* Heinsius: *nunc* V.